
DETERMINA n. 1576 del 23/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1576 del 23/11/2021

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA PER  DEBITO  FUORI  BILANCIO  RICONOSCIUTO 
CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 110 DEL 07/10/2021

Proposta n. DET-108-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE  SERVIZI DEMOANAGRAFICI

DIRIGENTE RESPONSABILE  ARCH. PAOLA VALVO

SERVIZIO  ANAGRAFE – PROTOCOLLO – TOPONOMASTICA E NUMERAZIONE CIVICA - 
ELETTORALE



DETERMINA n. 1576 del 23/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto sindacale n. 153 del 07/09/2021, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del Settore 
Servizi Demoanagrafici a far data dal 01/10/2021;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990; 

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-
2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14/09/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo  
di Gestione 2021-2023, il Piano della performance ed il Piano degli obiettivi

Premesso che:

•  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 110 del 07/10/2021, dichiarata immediatamente eseguibile,  è 

stata riconosciuta la legittimità, ai sensi dell’art. 194 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 267/2000, del debito fuori  
bilancio  per  il  pagamento  degli  onorari  spettanti  al  Presidente  e  ai  Componenti  dell’Ufficio  Elettorale 
Centrale, costituito in occasione delle elezioni amministrative del 20 e 21 settembre 2021;

•  al fine di provvedere alla liquidazione dei predetti compensi, occorre procedere all’impegno delle somme 

riconosciute, pari ad € 35.254,17, non soggetta ad Iva;

Dato atto che:

•  la spesa di € 35.254,17, non soggetta ad Iva, trova copertura con le disponibilità esistenti alla Missione 01 

– Titolo I – Programma 07 – Capitolo 10100991 del bilancio pluriennale 2021/2023; 

•  la liquidazione delle somme dovute ai singoli creditori, come dettagliata nel prospetto allegato sub a), sarà 

disposta con successiva determina dirigenziale, nei limiti della somma impegnata col presente atto.

 DETERMINA

1. Impegnare la complessiva somma di €  35.254,17,  non soggetta ad Iva,  alla Missione 01 – Titolo I – 
Programma 07 – Capitolo 10100991 del bilancio pluriennale 2021/2023;

2. darsi  atto  che  la  liquidazione delle  somme dovute ai  singoli  creditori,  come dettagliata  nel  prospetto 
allegato sub a), sarà disposta con successiva determina dirigenziale, nei limiti della somma impegnata col 
presente atto;

3. accertare ai  fini del  controllo  preventivo di regolarità  amministrativa  contabile di cui  all’art.  147 bis,  
comma 1,  del  decreto  lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine alla 
regolarità,  legittimità  e correttezza  dell’azione amministrativa,  rispetto  al  quale  è reso  parere  favorevole  
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;



DETERMINA n. 1576 del 23/11/2021

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà  
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi. 

Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del Settore Servizi Finanziari per la prescritta  
attestazione di  regolarità  contabile  e copertura  finanziaria  di  cui  all’art.  151,  comma 4,  del  T.U.E.L.  n°  
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’art.  8 della  legge n° 241 del  1990,  si  rende noto che Responsabile del  procedimento è la 
dott.ssa  Nunzia  Sequino,  funzionario  assegnato  al  Servizio  Anagrafe  –  Protocollo  –  Toponomastica  e 
numerazione civica – Elettorale,  che in  relazione al  presente  provvedimento  non ha dichiarato sussitere 
situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali. 

             Il Dirigente del Settore  
Arch. Paola Valvo

La  sottoscritta  Arch.  Paola  Valvo,  Dirigente  del  Settore  Servizi  Demoanagrafici presso  il  Comune  di 
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità,  in relazione all’art.  6 bis della Legge 07.08.1990 
n.241,  ai  sensi  e per gli  effetti  della  Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del  Decreto del  Presidente  della  
Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 

 DICHIARA 
che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle  
quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

            Il Dirigente del Settore  
Arch. Paola Valvo

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Paola Valvo



DETERMINA n. 1576 del 23/11/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa 35.254,17 
Impegno Contabile 1566 Missione 01 Programma 07 Titolo1 Capitolo 10100991 Articolo 1.10.99.99.999. Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 23/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-23T08:18:18+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-25T11:24:01+0100
	Valvo Paola




